Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ №  16

от 16. 01.2020 года                       	                                                      с. Волчиха

	Об утверждении плана учредительного контроля Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи на первое полугодие 2020 года

В целях повышения качества и эффективности деятельности муниципальных образовательных организаций Волчихинского района и на основании плана работы Комитета Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи на 2020 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Утвердить план – график учредительного контроля на первое полугодие 2020 год (приложение).
2.  Теряевой Е.В., секретарю Комитета по образованию и делам молодёжи, ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа специалистов Комитета по образованию и делам молодёжи, руководителей МОО в рабочем порядке.
3.  Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодёжи                                                                        П.В. Лавриненко

[bookmark: _Toc439154881]                                                                                                        Приложение
к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи от 16.01.2020
 №  16

	План-график
 учредительного контроля на первое полугодие 2020 года

	№ п/п
	Содержание работы
	Дата
	Ответственные

	1.
	Качество проведения процедур аттестации педагогических работников на КК
	январь-февраль
	Садовникова С.С.

	2.
	Эффективность деятельности ППк в МОО Волчихинского района
	январь
	Бубенщикова Р.И.

	3.
	Эффективность выполнения  программ дополнительного образования в обособленном структурном подразделении МКОУ «Волчихинская СШ №1» «Волчихинский ДУМ».
	январь
	Бородина И.А.

	4.
	Контроль соблюдений требований приказа  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 мая 2014 г. № 785
«Об утверждении требований к структуре официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем информации»
	февраль
	Саламатин Е.М.

	5.
	Качество и эффективность деятельности МОО, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования, по сохранению и укреплению здоровья воспитанников. Показатель посещаемости.
	февраль
	Януш В.П.

	6.
	Организация работы МКОУ по профилактике асоциального поведения несовершеннолетних.
	март
	Бородина И.А.

	7.
	[bookmark: _GoBack]Контроль организации и проведения ВПР в МКОУ
	март -апрель
	Бубенщикова Р.И.

	8.
	Состояние и рациональное использование компьютерного оборудования в МОО
	апрель
	Саламатин Е.М.

	9.
	Обеспечение достижения воспитанниками планируемых результатов в соответствии с ФГОС ДО и ООП ДО
	май
	Януш В.П.

	10.
	Организация и проведение межведомственной комплексной профилактикой операции «Каникулы» органами и учреждениями системы профилактики Волчихинского района
	июнь-август
	Никитин С.В.,
Лавриненко П.В.,
Утина Н.В.

	11.
	Контроль организации и проведения межведомственной комплексной профилактикой операции «Каникулы» в образовательных организациях района
	июнь
	Бородина И.А.

	12.
	Контроль соблюдения подведомственными ОО действующего законодательства в части обеспеченности обучающихся учебниками
	август -сентябрь
	Садовникова С.С.